Cpennue u npoxoaHbie 0a/IbI HA HanpaBjaeHust NoAroToBku UOuIAK B 2024 roay™

(6e3 yuéTa MpUHSATHIX 110 KBOTE U B paMKax II€JIEBOTO MPUEMA)

HanpasJienue

ILian
npuemMa

(oromxet/

BHEOIOIKeT)

3auuncIeHo
Ha 0I0IKeT

3a4nCJIeHOo
HaA
BHEOIOMKET

IpoxoaHou O6aI

CaMpbIiil BBICOKHUH

oA

Bbrogxker

BHeoOwopxer

brogxker

BHeoOwompxer

45.03.02 JIluarsucTuka

23/50

23

95

264

160

286

263

45.05.01 IlepeBoa u
NEpPEBOIOBEICHHE

12/30

12

72

264

164

287

261

45.03.01 ®umonorusa

10/15

10

14

264

164

286

257

42.03.02 Xypnanuctuka

7/30

55

265

161

291

264

1) TlpuBenens! cpeanue u npoxoaubie 6aisl 3auncieHHbx TOJIBKO Ha 001X ocHOBaHUAX [UIs 00y4YeHHS 10 ITporpaMmam OakaiaBpuata 3a c4eT OFOJIKETHBIX
acCUTHOBaHUH (penepanbHOro OromKeTa.

2) Cpennuii 6amut EI'D paccunTan cpeau noctynuBmux no pesynsratam EI'D, ¢ yaerom 100 6ayuioB y 3a4MCICHHBIX C JUIZIOMOM MTOOEAMTEINS WU MIPU3Epa OJIUMITHA

HIKOJIbHUKOB, a TAKXKe Pe3yJIbTaTOB TBOPUYECKUX U MPO(HECCHOHAIBHBIX BCTYIMHTEIbHBIX UCTIHITAHUH.
3) IIpoxoaHoii 0ana — MUHUMAJBHBINH 0aJUT 3a4MCICHHOTO Ha OOIIMX OCHOBAHMIX, HE3aBUCUMO OT Hanmuuus pe3ynbraToB EI'D unn o0mieodpa3oBarenbHbBIX
BCTYIUTEIbHBIX UCIIBITAHUN, IPOBOJMMBIX YHUBEPCUTETOM CAMOCTOSTEIIHHO.

4) B xonmuecTBe NPUHATHIX HA IUIATHOE HE YUNUTHIBAJIMCH HHOCTPAHHbIE TPaXKJaHE, IPUHSATHIE IO PE3YJIbTaTaM OTAEJIBHOTO KOHKYpCa.




