Средние и проходные баллы на направления подготовки ИФиЯК в 2024 году*

(без учёта принятых по квоте и в рамках целевого приёма)

Направление	План приема (бюджет/	Зачислено на бюджет	Зачислено на внебюджет	Проходной балл		Самый высокий балл	
	внебюджет)			Бюджет	Внебюджет	Бюджет	Внебюджет
45.03.02 Лингвистика	23/50	23	95	264	160	286	263
45.05.01 Перевод и переводоведение	12/30	12	72	264	164	287	261
45.03.01 Филология	10/15	10	14	264	164	286	257
42.03.02 Журналистика	7/30	7	55	265	161	291	264

¹⁾ Приведены средние и проходные баллы зачисленных ТОЛЬКО на общих основаниях для обучения по программам бакалавриата за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.

²⁾ Средний балл ЕГЭ рассчитан среди поступивших по результатам ЕГЭ, с учетом 100 баллов у зачисленных с дипломом победителя или призера олимпиад школьников, а также результатов творческих и профессиональных вступительных испытаний.

³⁾ Проходной балл – минимальный балл зачисленного на общих основаниях, независимо от наличия результатов ЕГЭ или общеобразовательных вступительных испытаний, проводимых университетом самостоятельно.

⁴⁾ В количестве принятых на платное не учитывались иностранные граждане, принятые по результатам отдельного конкурса.